
ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z01/04 

  Opravená verze ze dne 21. 2. 2005 

1/6 

Z A S T U P I T E L S T V O   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

V Ý P I S    U S N E S E N Í 

z ustavujícího zasedání dne 8. prosince 2004 

 
 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0001/Z01/04 s c h v á l i l o  

 

 volební řád uvedený v příloze č. 1297-04Z-P1.  

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0002/Z01/04 v o l í   
  

v souladu s ustanovením § 35 odst. 2, písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších právních předpisů, Libora Lukáše do funkce hejtmana Zlínského 

kraje. 
 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0003/Z01/04 s t a n o v u j e  

 

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2, písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

 znění pozdějších právních předpisů, počet náměstků hejtmana Zlínského kraje na 

 tři, z nichž jeden bude hejtmana zastupovat v době jeho nepřítomnosti nebo v době, 

 kdy hejtman nevykonává funkci. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0004/Z01/04 v o l í  
 

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2, písm. o) a § 64 zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích, ve znění pozdějších právních předpisů,  

 do funkce náměstka hejtmana Zlínského kraje, který zastupuje hejtmana Zlínského 

kraje v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy hejtman nevykonává funkci, 

Vojtěcha Jurčíka.  

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z01/04 

  Opravená verze ze dne 21. 2. 2005 

2/6 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0005/Z01/04 v o l í  
 

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2, písm. o) a § 64 zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích, ve znění pozdějších právních předpisů, do funkce náměstka hejtmana 

Zlínského kraje: 

 - Jaroslava Drozda,  

 - Josefa Slováka.  

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0006/Z01/04 v o l í  

 

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2, písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších právních předpisů, do funkce člena Rady Zlínského kraje: 

 - Bronislava Fuksu, 

- Petra Hradeckého, 

 - Jindřicha Ondruše, 

 - Hynka Stesku a  

 - Zdeňka Szpaka. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0007/Z01/04 s t a n o v u j e  

 

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2, písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších právních předpisů, počet uvolněných členů Rady Zlínského kraje 

na 8 takto:   

 1. Libor Lukáš, hejtman Zlínského kraje, uvolněn ode dne 8. 12. 2004, 

 2. Vojtěch Jurčík, náměstek hejtmana, uvolněn ode dne 8. 12. 2004, 

 3. Jaroslav Drozd, náměstek hejtmana, uvolněn ode dne 8. 12. 2004, 

 4. Josef Slovák, náměstek hejtmana, uvolněn ode dne 1. 1. 2005, 

 5. Bronislav Fuksa, člen Rady Zlínského kraje, uvolněn ode dne 8. 12. 2004, 

 6. Petr Hradecký, člen Rady Zlínského kraje, uvolněn ode dne 8. 12. 2004, 

 7. Jindřich Ondruš, člen Rady Zlínského kraje, uvolněn ode dne 8. 12. 2004, 

 8. Zdeněk Szpak, člen Rady Zlínského kraje, uvolněn ode dne 8. 12. 2004. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z01/04 

  Opravená verze ze dne 21. 2. 2005 

3/6 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0008/Z01/04 s c h v a l u j e 

 

 a) v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. r), § 47 a § 52 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích, ve znění pozdějších právních předpisů, a v souladu s ust. § 2 odst. 2 

nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, 

výši měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva Zlínského kraje dle 

přílohy č. 1296-04Z-P1; 

 b) v souladu  s ustanovením § 52 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, při 

 souběhu výkonu několika funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva Zlínského 

 kraje výši měsíční odměny ode dne ustanovení do funkce v orgánu kraje: 

  1. v maximální výši stanovené nařízením vlády o odměnách za výkon funkce 

 členům  zastupitelstev;   

  2. vypočtené dle tabulky uvedené v příloze č. 1296-04Z-P2;  

 c) způsob vypočtení odměny při ukončení členství v orgánu kraje, a to tak, že  

 měsíční odměna neuvolněným členům Zastupitelstva Zlínského kraje nenáleží 

 ode dne následujícího po dni, kdy jim zaniklo členství v orgánu kraje, za jehož 

 výkon jim byla měsíční odměna vyplácena. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0009/Z01/04 s c h v a l u j e 

 

 v souladu s ust. § 47 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnutí další odměny v  nejvyšší výši podle vykonávané funkce 

v souladu s nařízením vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstev ve znění nařízení vlády č. 591/2004 Sb., za druhé pololetí roku 2004 

neuvolněným členům Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1295-04Z-P1, 

kteří splní podmínky stanovené nařízením vlády.  

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0010/Z01/04 s t a n o v u j e  

 

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2, písm. q) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

 znění pozdějších právních předpisů, celkový počet členů Výborů Zastupitelstva 

 Zlínského kraje na 11 a  

 

 z ř i  z u j e   

 

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2, písm. q) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

 znění pozdějších právních předpisů, pro volební období 2004 – 2008: 

 - Výbor finanční Zastupitelstva Zlínského kraje; 

 - Výbor kontrolní Zastupitelstva Zlínského kraje; 

 - Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského kraje; 

 - Výbor pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje; 

 - Výbor pro územní plánování Zastupitelstva Zlínského kraje; 

 - Výbor pro cestovní ruch a informace Zastupitelstva Zlínského kraje; 

 - Výbor zdravotnictví Zastupitelstva Zlínského kraje; 

 - Výbor sociální Zastupitelstva Zlínského kraje; 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z01/04 

  Opravená verze ze dne 21. 2. 2005 

4/6 

 - Výbor pro zahraniční vztahy Zastupitelstva Zlínského kraje; 

 - Výbor pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje; 

 - Výbor pro strategický rozvoj a investice Zastupitelstva Zlínského kraje; 

 - Výbor pro zemědělství, životní prostředí a rozvoj venkova Zastupitelstva; 

  Zlínského kraje 

 - Výbor pro nevládní organizace a neziskový sektor Zastupitelstva Zlínského kraje; 

 - Výbor Zastupitelstva Zlínského kraje pro záležitosti Evropské Unie. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0011/Z01/04 v o l í   

 

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2, písm. q) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

 znění pozdějších právních předpisů,  

 1. do funkce předsedy Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje: Františka 

 Slavíka, 

 do funkce členů Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje: Libora Karáska, 

 Jiřího Kubešu, Miroslava Hladíka, Jiřího Němce, Marii Hrnčiříkovou, Karlu 

 Řezáčovou, Milana Matulu, Hanu Příleskou, Janu Juřenčákovou a Jaroslava 

 Adamíka; 

 2. do funkce předsedy Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje: 

 Rostislava Garguláka,  

 do funkce členů Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje: Libora 

 Karáska, Rudolfa Billa, Romana Hozu, Zbyňka Kuderu, Pavla Studeníka, Pavla 

 Botka, Jiřího Roseckého, Antonína Černockého, Rudolfa Vykydala a Vladimíra 

 Křemečka; 

 3. do funkce předsedy Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Zlínského kraje: Pavla Studeníka,  

 do funkce členů Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

 Zlínského kraje: Romana Hozu, Jiřího Durďáka, Františka Hubáčka, Zdeňka 

 Novosada, Olgu Hofmannovou, Jiřího Kubáčka, Miloslavu Noskovou, Dalibora 

 Sedláčka, Jiřího Vařechu a Vlastislava Antoláka; 

 4. do funkce předsedy Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje: Tomáše 

 Šimčíka, 

 do funkce členů Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje: Stanislava 

 Blahu, Vojtěcha Rýznara, Miroslava Šenkýře, Františka Slavíka, Bohdana Mikuška, 

 Karla Petráše, Jaroslava Drozda, Ludvíka Urbana, Jaroslava Čumpelíka a Františka 

 Krpala; 

 5. do funkce předsedy Výboru pro územní plánování Zastupitelstva Zlínského kraje: 

 Stanislava Mišáka, 

 do funkce členů Výboru pro územní plánování Zastupitelstva Zlínského kraje: 

 Pavla Josefíka, Luďka Hradila, Aloise Vychodila, Vladimíra Pokludu, Petra 

 Hradeckého, Pavla Jaška, Jana Videmana, Miloše Malého, Antonína Koňaříka, 

 Jaroslava Adamíka; 

 6. do funkce předsedy Výboru pro cestovní ruch a informace Zastupitelstva 

 Zlínského kraje: Květoslava Tichavského, 

 do funkce členů Výboru pro cestovní ruch a informace Zastupitelstva Zlínského 

 kraje: Josefa Jakubčíka, Rudolfa Billa, Hynka Stesku, Josefa Tkadlece, Evžena 

 Uhera, Evu Novákovou, Hanu Příleskou, Miroslava Schönbauma, Petra Gazdíka a 

 Zdeňka Coufala;  

 7. do funkce předsedy Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Zlínského kraje: 

 Ladislava Kryštofa, 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z01/04 

  Opravená verze ze dne 21. 2. 2005 

5/6 

 do funkce členů Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Zlínského kraje: Tomáše 

 Šimčíka, Jitku Huzincovou, Jiřího Němce, Miroslava Šindláře, Jiřího Čunka, Petra 

 Veneného, Jaroslava Knota, Vladimíra Řiháka, Olgu Gröschlovou a Lubomír 

 Kopřivu; 

 8. do funkce předsedy Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje: Jiřího 

 Čunka,  

 do funkce členů Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje: Svatavu 

 Křivinkovou, Petra Sedláčka, Josefa Lopatu, Jana Trčku, Šárku Jelínkovou, Zbyňka 

 Krále, Jana Uherku, Ivana Jambrikoviče, Martu Orolinovou a Janu Kaňkovou; 

 9. do funkce předsedy Výboru pro zahraniční vztahy Zastupitelstva Zlínského kraje: 

 Františka Novosada, 

 do funkce členů Výboru pro zahraniční vztahy Zastupitelstva Zlínského kraje: 

 Michala Šilera, Jitku Brázdovou, Petra Holého, Ladislava Kocmana, Ondřeje 

 Benešíka, Aleše Lahodu, Pavla Kotrada, Petra Navrátila, Marianu Kalinovou a 

 Milana Měsku; 

 10. do funkce předsedy Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského 

 kraje: Vladislavu Bělíkovou, 

 do funkce členů Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje: 

 Jaroslava Zapletala, Hanu Topolánkovou, Pavlínu Herentinovou, Jaromíra 

 Kopřivu, Jaromíra Schneidera st., Martina Schreiera, Jiřinu Kašparovou, Romanu 

 Kozákovou, Iva Frolce a Vladimíra Křemečka; 

 11. do funkce předsedy Výboru pro strategický rozvoj a investice Zastupitelstva 

 Zlínského kraje: Martina Vacka, 

 do funkce členů Výboru pro strategický rozvoj a investice Zastupitelstva Zlínského 

 kraje: Bronislava Fuksu, Vlastimila Vaňka, Štěpánku Mikulenkovou, Libora 

 Podešvu, Pavla Botka, Miroslava Kadlece, Ladislava Kryštofa, Stanislava Mišáka, 

 Vladimíra Kráčalíka a Jaroslava Kučeru; 

 12. do funkce předsedy Výboru pro zemědělství, životní prostředí a rozvoj venkova  

 Zastupitelstva Zlínského kraje: Vladimíra Oplta, 

 do funkce členů Výboru pro zemědělství, životní prostředí a rozvoj venkova  

 Zastupitelstva Zlínského kraje: Miroslava Strnada, Zdeňka Beníčka, Jaroslava 

 Končického, Pavla Studeníka, Miroslava Martinka, Stanislava Nováka, Hanu 

 Doupovcovou, Stanislava Žáčka, Jaroslava Ševelu a Stanislava Dolenského; 

 13. do funkce předsedy Výboru pro nevládní organizace a neziskový sektor 

 Zastupitelstva Zlínského kraje: Bohdana Mikuška, 

 do funkce členů Výboru pro nevládní organizace a neziskový sektor Zastupitelstva 

 Zlínského kraje: Libuši Rousovou, Martina Ludvíčka, Františka Musila, Jaroslava 

 Končického, Marii Hrnčiříkovou, Jaromíra Kopřivu, Zdeňka Szpaka, Evu 

 Zemčíkovu, Věru Magdalenu Janírkovou a Jiřího Vargu; 

 14. do funkce předsedy Výboru Zastupitelstva Zlínského kraje pro záležitosti 

 Evropské Unie: Ondřeje Benešíka,  

 do funkce členů Výboru Zastupitelstva Zlínského kraje pro záležitosti Evropské 

Unie: Tomáše Úlehlu, Danielu Hebnarovou, Jiřího Košuta, Ivetu Táborskou, 

Václava Mikuška, Jaromír Schneidera ml., Dagmaru Lacinovovou, Jiřího Králíčka, 

Jiřího Králíka a Lea Goiše. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0012/Z01/04 s c h v a l u j e  

 

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2, písm. q) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

 znění pozdějších právních předpisů, uvolnění pro výkon funkce předsedy Výboru 

 Zastupitelstva Zlínského kraje pro záležitosti Evropské Unie, Ondřeje Benešíka, ode

 dne 8. 12. 2004. 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z01/04 

  Opravená verze ze dne 21. 2. 2005 

6/6 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0013/Z01/04 v o l í  

 

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2, písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších právních předpisů, a ust. § 16 odst. 3 zákona č. 248/2000 Sb., o 

podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších právních předpisů, do Regionální 

rady Regionu soudržnosti NUTS II zástupce Zlínského kraje:  

 - Ondřeje Benešíka, 

 - Jaroslava Drozda, 

 - Pavla Josefíka, 

 - Vojtěcha Jurčíka,  

 - Jaroslava Končického,  

 - Libora Lukáše,   

 - Stanislava Mišáka,  

 - Hynka Stesku, 

 - Pavla Studeníka a  

 - Tomáše Šimčíka.  

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

0014/Z01/04 s c h v a l u j e   

 

 Plán práce Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2004 - 2005 předložený v příloze č. 

1300-04Z-P1. 

 

 

 

Zlín dne 21. 2. 2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Libor Lukáš, v. r. 

hejtman 

 Vojtěch Jurčík, v. r. 

statutární náměstek hejtmana 

 
 

 


